
MARIA ESTHER HERNANDEZ DIAZ 3481299065
4.4 kW 18 de Julio de 2024
PDBT 194150300354

955 kWh $ 5,029

8 1,016 kWh $83

98.35 % BIMESTRE $ 4,946

$30,173.00 MXN $497.00 MXN $29,677.00 MXN

550 W 8 22.4 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 37.4 AÑOS



Propuesta 1 18 de Julio de 2024 2 de Agosto de 2024

# 20240002

MARIA ESTHER HERNANDEZ DIAZ  
3481299065
ultraenergias65@_

8 Canadian Solar PV Module 550W

1 Growatt Inverter 6 kW

1

1

8 ELECTRICO

8 estructura

0

0

8 MANO DE OBRA  X UNIDAD

Subtotal $ 957,700.00

IVA $ 153,232.00

TOTAL (MXN) $ 1,110,932.00



1 $ 30,173.00 $ 497.00 $ 0.00 $ 29,677.00 $ 29,677.00 $ -1,081,255.00

2 $ 31,078.19 $ 511.91 $ 0.00 $ 30,567.31 $ 30,567.31 $ -1,050,687.69

3 $ 32,010.54 $ 527.27 $ 0.00 $ 31,484.33 $ 31,484.33 $ -1,019,203.36

4 $ 32,970.85 $ 543.09 $ 0.00 $ 32,428.86 $ 32,428.86 $ -986,774.50

5 $ 33,959.98 $ 559.38 $ 0.00 $ 33,401.72 $ 33,401.72 $ -953,372.78

6 $ 34,978.78 $ 576.16 $ 0.00 $ 34,403.78 $ 34,403.78 $ -918,969.00

7 $ 36,028.14 $ 593.44 $ 0.00 $ 35,435.89 $ 35,435.89 $ -883,533.11

8 $ 37,108.98 $ 611.25 $ 0.00 $ 36,498.97 $ 36,498.97 $ -847,034.14

9 $ 38,222.25 $ 629.58 $ 0.00 $ 37,593.94 $ 37,593.94 $ -809,440.21

10 $ 39,368.92 $ 648.47 $ 0.00 $ 38,721.75 $ 38,721.75 $ -770,718.45

11 $ 40,549.99 $ 667.93 $ 0.00 $ 39,883.41 $ 39,883.41 $ -730,835.05

12 $ 41,766.49 $ 687.96 $ 0.00 $ 41,079.91 $ 41,079.91 $ -689,755.14

13 $ 43,019.48 $ 708.60 $ 0.00 $ 42,312.31 $ 42,312.31 $ -647,442.83

14 $ 44,310.07 $ 729.86 $ 0.00 $ 43,581.68 $ 43,581.68 $ -603,861.16

15 $ 45,639.37 $ 751.76 $ 0.00 $ 44,889.13 $ 44,889.13 $ -558,972.03

16 $ 47,008.55 $ 774.31 $ 0.00 $ 46,235.80 $ 46,235.80 $ -512,736.23

17 $ 48,418.81 $ 797.54 $ 0.00 $ 47,622.87 $ 47,622.87 $ -465,113.36

18 $ 49,871.37 $ 821.47 $ 0.00 $ 49,051.56 $ 49,051.56 $ -416,061.80

19 $ 51,367.51 $ 846.11 $ 0.00 $ 50,523.11 $ 50,523.11 $ -365,538.70

20 $ 52,908.54 $ 871.49 $ 0.00 $ 52,038.80 $ 52,038.80 $ -313,499.90

21 $ 54,495.79 $ 897.64 $ 0.00 $ 53,599.96 $ 53,599.96 $ -259,899.93

22 $ 56,130.67 $ 924.57 $ 0.00 $ 55,207.96 $ 55,207.96 $ -204,691.97

23 $ 57,814.59 $ 952.30 $ 0.00 $ 56,864.20 $ 56,864.20 $ -147,827.77

24 $ 59,549.03 $ 980.87 $ 0.00 $ 58,570.13 $ 58,570.13 $ -89,257.64

25 $ 61,335.50 $ 1,010.30 $ 0.00 $ 60,327.23 $ 60,327.23 $ -28,930.41



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 633.3 671.1 759.4 745.0 742.5 656.6 617.6 600.8 541.7 617.6 657.6 632.3

Consumo actual 536.5 536.5 422.5 422.5 400.5 400.5 529.0 529.0 461.0 461.0 516.0 516.0


